

Evaluering af regulativ for brug af offentlige veje, pladser, arealer mv.

22/4922 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

På Miljø- og Teknikudvalgets møde den 4. maj 2022 blev et midlertidigt bilag til regulativ for brug af offentlige veje, pladser, arealer mv. godkendt. Ved samme lejlighed blev det besluttet, at det midlertidige bilag til regulativ skulle evalueres primo 2023 med henblik på efterfølgende politisk behandling.

Regulativet for brugen af de offentlige veje, pladser, arealer mv. er udtryk for ønsket om en regelforenklning af de tidligere regulativer. Regelforenklingen har haft til formål at imødekomme og skabe rum for, at midtbyens interessenter kunne tage ejerskab til midtbyens arealer.

Det midlertidige bilag til regulativ blev gennemført for, at der kunne gives yderligere tilladelser til arrangementer med faste øvre støjgrænser. Samtidig blev der lempet på begrænsningerne for mindre musikarrangementer i dagtimerne.

Miljøbeskyttelsesloven og Bekendtgørelse om miljøregulering af visse aktiviteter giver Kommunalbestyrelsen mulighed for at fastsætte antal, varighed og støjniveau til udendørs musikarrangementer.

Siden bilaget til ændringen af regulativet er blevet implementeret, har forvaltningen modtaget en enkelt klage over støjgener. Klagen omhandler oktoberfesten den 7. - 8. oktober på torvet. Klageren fandt det urimeligt, at der kunne gives tilladelse til høj musik til ca. kl. 23.30 to dage i træk. Klageren mente, at udendørsmusik bør ophøre kl. 22.

Politiet har ikke modtaget klager over støjgener som følge af det mindre restriktive regulativ.

Miljø- og Teknikudvalget besluttede på mødet den 9. august 2022 at dispensere fra regulativets regler om skiltning i gågaden i Grenaa i en forsøgsperiode. Dispensationen gav dels mulighed for,

at der frem til den 31. oktober 2022 kunne opstilles midlertidig skiltning for kulturarrangementer. Dels blev der åbnet for at etablere en fælles skiltestander, hvor erhvervsdrivende langs gågaden kan købe skilteplads.

Forvaltningen har ikke kendskab til, hvor ofte ordningen med midlertidig skiltning for kulturarrangementer har været brugt. Forvaltningen har ligeledes ikke kendskab til klager eller utilfredshed med ordningen.

Handel Grenaa har tilbudt at varetage opgaven med at tilvejebringe, opstille, vedligeholde, nedtage og administrere en fælles skiltestander uden omkostninger for Norddjurs Kommune. Forvaltningen har sendt et aftaleudkast til Handel Grenaa med vilkårene for en sådan skiltestander. Forvaltningen har ikke modtaget svar retur fra Handel Grenaa. Skiltestanderen må ifølge udkastet til aftalen opstilles i perioden frem til 31. december 2023, hvorefter aftalen skal evalueres politisk.

Forvaltningens vurderer, at det midlertidige bilag til regulativ har været enkelt og overskueligt at administrere. Forvaltningen har i modsætning til tidligere år ikke haft klager over manglende muligheder for arrangementer på grund af det gældende regulativ.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at

1. det midlertidige bilag til regulativ vedrørende støjgrænser gøres permanent
2. regulativet tilføjes muligheden for skiltning for kulturarrangementer
3. initiativet til opstilling af fælles skiltestander evalueres primo 2024.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 23-01-2023

Ad. 1. Tilrådt.

Ad. 2. Tilrådt.

Ad. 3. Tilrådt.

Bilag:

1 - 3287944 Åben Skema - til regulativ ændret den 2. maj 2022 (66807/22) (H)